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ve chvíli, kdy se vám dostane do rukou toto 
číslo, budeme mít za sebou premiéru dvou in-
scenací. V Divadle Rokoko to byly 10. března Že-
lary v režii Pavla Kheka a v Divadle ABC 17. března 
Bedřich Smetana: The Greatest Hits. Vzhledem k 
tomu, že ne všichni z vás se dostali na premiéru, 
pokusíme se vás nalákat na představení fotogale-
rií ze zkoušek obou představení. 

Na kus řeči jsem se zastavila s Vasilem Fridri-
chem, kterého jistě znáte z mnoha rolí – ať už jako 
Leopolda Janského ze Saturnina, tuneláře Viktora 
K. ze stejnojmenné hry Jiřího Janků a Petra Svoj-
tky, potměšilého Utěšitele z Hráčů, či intrikán-
ského levobočka Edmunda z Krále Leara. Tento-
krát si Vasil Fridrich zahrál partnera Elišky-Hanule 
v Želarech a v rozhovoru mj. prozradil, jaké nebez-
pečí skrývají pro herce kladné role (je to zvláštní, 
ale pro lidi jsou mnohem zajímavější a lákavější 
„záporáci“).

V Želarech hraje také Jitka Smutná, která v 
dubnu slaví významné životní jubileum. Přiznám 
se, že jako člověk narozený ve stejném znamení – 
tedy Berana – mám pocit jisté spřízněnosti s Jit-
kou. Na rozdíl ode mne ovšem umí výborně hrát, 
dokáže diváky potěšit i dojmout. A kromě toho i 
krásně zpívá (což mohou obdivovat diváci v hu-
dební komedii Pan Kaplan má třídu rád). Připome-

neme vám ve fotografiích výrazné role, které Jitka 
Smutná v Městských divadlech pražských hraje.

Pro ty, kdo se chystají na novou hudební hříčku 
dvojice Jiřího Janků a Petra Svojtky Bedřich Sme-
tana: The Greatest Hits, představíme nejen mne-
motechnickou pomůcku k zapamatování Smeta-
nových oper v pořadí, jak byly napsány, ale lehce 
načrtneme také charakteristiky hlavních postav. 
Doufám, že ani zapřísáhlé zastánce opery toto 
zpracování smetanovského tématu neurazí. Na 
představení totiž zjistíte, že Smetanovy písně, árie 
a sbory v nových aranžmá jsou opravdovými hity, 
které směle mohou konkurovat těm dnešním.

Přeji vám příjemné vykročení do jara, a pokud 
bude zima, nelezte za kamna, ale přijďte do diva-
dla! 
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z nich v jejích očích stávají lidi, se kterými by snad 
mohla i žít. Ale želarští se nemění, jsou pořád stejní. 
Je to právě a jen její pohled na ně, co prochází vel-
kou proměnou.  Z tohoto hlediska je to velká vý-
zva, inscenovat takřka neinscenovatelné. Myslím, 
že je to ale obecná obtíž u všech  adaptací literár-
ních děl – to, co v knize funguje báječně, se vět-
šinou dost klopotně převádí do divadelního jazyka. 
Ale zpátky k Jozovi – být křehký nemluvný venkov-
ský balík, to je zábavné jen chvilku. A proto jsem se 
snažil hledat momenty, které jdou právě proti tomu, 
tento Joza by měl být taky protivný, svéhlavý, ne-
příjemný, dotěrný. Zkrátka, měl by mít taky spoustu 
„nekladných“  vlastností, aby byla ta figura životná, 
uvěřitelná... Jediná skutečná postava této hry je 
pak Eliška-Hanule. My jsme dvůr, který musí ode-
hrát královnu. To je celý náš úkol. 

režisér pavel khek se ovšem zmiňoval o tom, 
že jste pro tuhle postavu vlastně ideální. už 
třeba proto, že pocházíte z moravy, nedaleko 
od míst, kde se nacházejí fiktivní Želary.
Pocházím z Uherského Brodu, což není úplný ven-
kov, ale je velmi blízko oblasti Kopanic, kam  
zasadila Legátová děj Želar. Takové vesnice už tam 
ale dneska nenajdeme, to bychom museli do 

  

rumunského Banátu nebo ještě někam dál na Balkán. 
Krajina a letora Kopaničářů (obyvatel Kopanic) je ale 
pořád stejná.

suverénně se na jevišti pohybujete v ele-
gantních oblecích (jako třeba v saturni-
novi), v Želarech máte oblečení velmi pro-
sté, chudé. v jakém kostýmu se vy sám cítíte 
nejlépe? 
V takovém, který nejlíp vystihuje figuru, kterou mám 
hrát.

velkou roli v Želarech má taky lidová mu-
zika. jako moravan máte tuhle muziku jistě 
rád. prý dokonce pořádáte s kamarády cim-
bálové večery.
Já nejsem organizátor, ale jsem nadšený „aktivní 
účastník.“ Cimbálové večery v restauraci našeho 
kamaráda Jirky Krále, který pochází z Bánova, blízko 
Uherského Brodu. A Bánov se dá vlastně už považo-
vat za „želarskou“ obec. Většina z kapely jsou ka-
marádi z Uherskobrodska, kteří před 15 lety odešli 
do Prahy do Státního sboru písní a tanců. Uslyšíte je 
taky v představení, protože se podíleli na nahrávce 
scénické hudby Davida Hlaváče. 

jakým způsobem se herecky vyrovnáváte  
s postavou jozy? 
Role hodného, laskavého, málomluvného venkov-
ského chasníka – to je čirá pomsta herci. Navíc je 

v tom ještě jedno úskalí – všechny ty želarské po-
stavy jsou vlastně projekcí hlavní hrdinky. Ona je ze 
začátku vnímá jako primitivní opice, které nejsou 
ani schopny najíst se rukama, na konci příběhu se 

Vasil Fridrich  
v kopaničářském rytmu

Vasil Fridrich si na nedostatek hereckých příležitostí nemůže stěžovat  
– v Městských divadlech pražských jej v současnosti můžeme vidět v tak 
rozdílných rolích, jako je Utěšitel v Hráčích, Leopold v Saturninovi, tunelář 
Viktor K., levoboček Edmund v Králi Learovi či moderátor ve scénické 
reality-show Superčlověk. Dokáže dodat svým postavám dvojlomnost, pod 
často uhlazeným zevnějškem se skrývá celá škála rozporuplných vlastností. 
Oproti těmto rolím prostý venkovský kovář Joza v Želarech dává mnohem 
méně možností k interpretaci. 

Foto: O
ndřej Pýcha

  Foto: Alena H
rbková
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Vasil Fridrich jako Joza v inscenaci Želary
1. s J. Smutnou a E. Pacolákovou, 2. s E. Pacolákovou
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V sobotu 10. března 2012 měla na scéně Divadla 
Rokoko premiéru adaptace knih Květy Legátové 
pod názvem Želary. V režii Pavla Kheka se  
v hlavních rolích představili Evellyn Pacoláková, 
Vasil Fridrich, Jitka Smutná, Oldřich Vízner, Viktor 
Dvořák, Lukáš Jurek, Veronika Janků ad. 

Želary

Vladimír Karfík, 
literární kritik a bývalý šéfredaktor Literárních novin:
Zatím mě ještě mohlo těšit, že v nepřízni poměrů umění u nás 
ještě žije, a začasté nese i plody, jež bych tu nechtěl zmiňovat 
jmenovitě, není jich totiž vyvzdorováno málo, jenomže se 
o nich moc neví. Pozornost se jim věnuje mizivá, a kde taky, 
když prostředků, kde by mělo docházet k výměně názorů, je 
tak málo. Obávám se však, že v následujícím roce mírný opti-
mismus začne vysychat, neboť nekulturní politika zřejmě po-
sílí a ohniska kultury oslabí. Rád bych se mýlil.
Za architekta Masáka mě potěšilo, že namísto díku za udělení 
ceny už nebude ministru kultury muset vysvětlovat, co je ar-
chitektura, neboť už ho v Nosticově paláci nezastihne. Ale kdo 
ví, zda to i nadále nebude zapotřebí v tisíci a jednom případě, 

tedy vlastně pořád. Také jsem rád slyšel pražského primáto-
ra, že by se bývalá kulturní metropole měla invenčněji zařadit 
mezi Vídeň a Berlín. Ale kdo ví. Návraty bývají nesnadné a ná-
kladné, ale možné. Pokud se však nezastaví zbabělý úprk z ev-
ropského středu na jeho okraj. Tam by se leckomu žilo, zajisté 
i vládlo ještě pohodlněji než dnes.
 
Rostislav Švácha, historik a teoretik architektury:
Velká podpora veřejnosti při pokusu zachránit dům architek-
tů Bohumíra Kozáka a Josefa Zascheho v Praze na Václavském 
náměstí a expozice Zdeňka Fránka v brněnském Domě umění, 
která našla nové možnosti, jak vystavovat architektonickou 
tvorbu.
 

Václav Bělohradský, filozof:
Přiznávám, že nejvíce mě v roce 2011 potěšil prudký růst úrov-
ně Literárních novin, které se tak v českém kulturním kon-
textu staly (zatím zcela ojedinělým) médiem kritické reflexe 
současné globální krize. Navazují v našem veřejném prostoru, 
charakterizovaném zavilou ideologickou zaslepeností na roli, 
kterou tu hrály slavné „Literárky“ v šedesátých letech minu-
lého století. Mají blízko k britskému deníku Guardian, i když 
samozřejmě mají mnohem menší čtenářskou i autorskou obec 
a nemohou mít, na rozdíl od Guardianu, „globální vliv“.
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Martin Potůček:
Havel versus Klaus  / 6-7

22. PROSINCE 2011, ročník XXII

cena 48 Kč; 2,30 euro
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    STÉPHANE HESSEL

Příloha Literárních novin, samostatně neprodejné.

Literární  
noviny

Dvojčíslo + světový bestseller jako příloha

Anketa: Co vás potěšilo 
v české kultuře v roce 2011?

LITERÁRNÍ  
NOVINY

Nemůžete sehnat Literární noviny?

    Předplaťte si je !
Kdo si předplatí Literární noviny na rok a předloží k objednávce 

vystřižený kupon, obdrží k předplatnému knihu zdarma.

Další informace a ceník najdete na www.literarky.cz/predplatne, 

popř. zjistíte telefonicky na číslech 272 107 121, 800 300 302.

Kupon:
Kniha za předplatné !

Pouze na základě předložení 

tohoto kuponu

Objednávky včetně kuponu zasílejte na adresu:

Litmedia a. s.

Předplatné

Korunní 810/104 budova D

101 00 Praha 10  

 Akce trvá do 31. 3. 2012

(platí poštovní razítko odeslání)

✂

www.apetitpraha.cz
apetitpraha@post.cz

Vodičkova 30, Praha 1, 110 00         Tel.: 224 162 619

Restaurace a pivnice
Po-Pá 16:00-24:00
So-Ne 11:00-24:00

apetit cateringové služby

10% sleva 

na veškerý sortiment.

Platí při předložení tohoto 

kuponu.

Slevy nelze sčítat.
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1. Evellyn Pacoláková
2. Evellyn Pacoláková a Vasil Fridrich
3. Jitka Smutná, Veronika Janků,  
    Evellyn Pacoláková a Vasil Fridrich
4. Lukáš Jurek a Diana Šoltýsová
5. Jitka Smutná
6. Veronika Janků, Eliška Slámová  
   a Jaromír Nosek

Foto: Alena Hrbková

1.

2.

3.

4.

5.
6.



„Zjišťuju, že je pro mě v životě asi důležité 
číslo 16. Narodila jsem se 16. dubna, šest-
náct let jsem byla v divadlech na oblasti, dva 
roky v Pardubicích a čtrnáct let v Ostravě, pak 
jsem přišla do Národního divadla, kde jsem 
byla šestnáct let. To mi nějak rozpůlilo život – 
a teď tedy začínám třetích profesních 16 let,“ 
řekla při svém nástupu do Městských divadel 
pražských. Od té doby už pár let uplynulo, ale 
do šestnáctky ještě dost schází...

Jitka Smutná se narodila 16. dubna 1952  
v Praze jako nejmladší ze čtyř sourozenců, 
přičemž ti tři starší byli kluci. „Člověka to na-
učí jisté odolnosti. Nekňourá a nestěžuje si, 
což dívky občas dělávají. Bratři mě naučili  
i jisté statečnosti a bojovnosti,“ komentuje 
to s úsměvem. Původně prý snila o tom, že 
bude novinářkou, ale nakonec zvítězilo diva-
dlo. Vystudovala herectví na DAMU, první an-
gažmá ve Východočeském divadle v Pardu-
bicích jí sice přineslo pár pěkných rolí (třeba 

Jitka 
Smutná

Célii v Jak se vám líbí nebo Haničku v Lucerně), 
ale už v roce 1976 ji zlákal do Ostravy režisér 
Jan Kačer. Právě s Ostravou jsou spojena důle-
žitá léta jejího života – narodily se jí tam obě děti 
Tereza a Jakub a kromě toho jí tamní angažmá 
přineslo i spoustu krásných rolí českého i světo-
vého repertoáru (jejím scénickým partnerem byl 
často Jan Vlasák, stejně jako později v Národ-
ním divadle, ale i dnes, v Městských divadlech 
pražských). Pamětníci si jistě vzpomenou na její 
Fanku v Čapkově Loupežníkovi, Agátu v Gogo-
lově Ženitbě, Mančinku v Hlučné samotě, Mi-
randu v Bouři či Hermii ve Snu noci svatojánské.  
V té době také rozvinula další ze svých talentů 
– zpěv. Zpívala někdy při společných koncer-
tech s Jarkem Nohavicou. V roce 1990 se vrá-
tila do Prahy, nastoupila v Národním divadle. 
První rolí byla Josefína v Pekaři Janu Marhou-
lovi, tou poslední Paní Higginsová v Pygmalionu. 
A mezi tím spousta dalších, např. Cvrčková (Ze 
života hmyzu), vdova Quinová (Hrdina západu), 
Alžběta (Sáňky se zvonci), Plhalka (Rok na vsi). 
Znovu se tam setkala také s režisérem Kačerem, 
pod jehož vedením sehrála velmi působivou roli 
Pokladní v Černém mléku. V té době si ovšem 
zahrála i v jiných divadlech, za všechny jme-
nujme alespoň Zlomatku v Divadle v Řeznické.  
A jako červená nit se táhne jejím profesním živo-
tem také postava Chůvy v Romeovi a Julii (hrála 
ji ve třech různých inscenacích). V Městských di-
vadlech pražských je v angažmá od roku 2007. 
Diváci milují její Nelly Gray z Pana Kaplana, Ro-
salindu z Dobře rozehrané partie či tetu Kateřinu 
v Saturninovi. Zaujala jako Kuntí v Mahábháratě, 
Mamina v Superčlověku, Matka v Krvavé svatbě 
či Ruth v Holkách z kalendáře. Její nejnovější rolí 
je venkovská vědma Lucka v Želarech. Televizní 
diváci si ji oblíbili v Ordinaci v Růžové zahradě. 
Všechny tyto role, jakkoli působí autenticky, jsou 
jen součástí paní Jitky. V soukromí vedle divadla 
miluje rybaření, zahradu a knížky. 
Přejeme všechno nejlepší do dalších let!
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Herečka Jitka Smutná v dubnu oslaví 
životní jubileum, ale troufám si říci, že  
na velké oslavy nebude mít vzhledem  
k množství práce čas. V divadle jde z role 
do role, točí a navíc se před časem stala 
babičkou vnoučka Františka. V práci 
energická, osobitá, extrovertní, a zároveň 
citlivá a vnímavá, pro přátele má úsměv, 
vtip i laskavé povzbuzení. 

Teta Kateřina, Saturnin

Úrsula, Sto roků samoty

Rosalinda, Dobře rozehraná partie

Kněžna Ščerbacká, Anna Kerenina

Nelly Gray, Pan Kaplan má třídu rád

Lucka, Želary
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Nejmladší posily hereckého 
souboru Městských divadel 
pražských

Městská divadla pražská omlazují soubor, a proto v loňském roce vyhlásila konkurs na herce do 28 let. 
Přihlásilo se víc než 260 uchazečů – studenti a čerství absolventi konzervatoří a vysokých hereckých 
škol, herci, kteří už mají za sebou množství rolí v profesionálním divadle, ale i laici. Část z nich byla vy-
brána do prvního kola, v druhém kole pak oslovení herci prošli náročnějším zkoušením. Z nich nakonec 
vedení Městských divadel pražských vybralo tři, kteří nastoupí v příští sezoně do angažmá. Ale všichni 
tři si zahrají už v této jako hosté. 

Za dámy je to Henrieta Hornáčková, kterou uvidíte 
v nové inscenaci režiséra Radovana Lipuse Ostatní 
světy (rozhovor s ní přineseme v některých z dal-
ších čísel časopisu). 

Z mladých mužů uspěl konzervatorista Robert Há-
jek (filmoví fanoušci jej znají ze snímku Mach, Še-
bestová a kouzelné sluchátko), který si zahraje roli 
Viktora v Sebevrahovi Nikolaje Erdmana. A Tomáš 
Novotný – poprvé se na scéně Rokoka objeví v Že-
larech.

Foto: O
ndřej Pýcha

Henrieta Hornáčková

Tomáš Novotný Robert Hájek

dorty reklama.pdf   1   7.3.2012   9:10:07
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Poukázka na 
2 vstupenky 
za cenu 1

*

Platí na představení 
Vražda jako 
poznaná nuntnost 
dne 24. 4. od 19h 
v Divadle Rokoko 
* Poukázka neplatí: pro 3. cenovou 
zonu a v kombinaci s ostatními 
slevami

KVĚTINY FLOWERY

Vinohradská 12, Praha 2
Budova Českého rozhlasu

Otevírací doba:
Po – Pá: 8:00 –19:00

So – Ne: 10:00 –14:00

Tel.: +420 224 282 189
Mob.: +420 602 498 900
www.kvetiny-flowery.cz

E-mail: flowery.vinohradska@seznam.cz 
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mo�nosti rezer vaCe

na internetu  na www.MestskaDivadlaPrazska.cz, on-line rezervace

telefonicky  Divadlo ABC 224 215 943/Divadlo Rokoko 224 217 113
e–mailem rezervace@m–d–p.cz
skypem rezervace.abc.rokoko
faxem 224 232 275

224 239 632

zakoupení vstupenky. Vstupenky, na které 
byla vydaná faktura, je mo�né vrátit pouze 

pra�ských.

otevírací doba pokladen:
po–pá  11–19 hodin
sobota 14–19 hodin

divadlo aBC

divadlo rokoko

Ceny vstupenek
CBA anécs álaM321anóz ávoneC

K  022K 09K 022K 023índradnatS

K 09K 053K 054ninrutaS

Prolomit vlny, Jana Eyrová a Super

Prohlídka zákulisím

Duben 2012 Duben 2012
ZájezdyZájezdy

hráči
Strakonice, středa 4. 4., od 19h
Kutná Hora, čtvrtek 19. 4., od 19h

fialové květy štěstí
Most, sobota 14. 4., od 16h

prolomit vlny
Jablonec, středa 18. 4., od 19h

Holky z kalendáře
Kolín, středa 4. 4., od 19h

Monty Pythonův 
létající kabaret

J. Hána a R. Kalvoda
neděle 22. 4. od 19h

Želary
E. Pacoláková, V. Fridrich

sobota 28. 4. od 17h

Lakomá Barka
V. Fridrich a H. Doulová
sobota 21. 4. od 17h

Tajemné rozcestí neboli 
Zlatá rybka po estonsku

L. Pernetová, M. Písařík, L. Mrkvička 
Úterý 17. 4. od 19h

Upozorňujeme diváky, že místa ve 3. cenové 
zóně mají sníženou viditelnost na jeviště. 
Změna programu vyhrazena. Vstupné se 
vrací pouze v případě zrušení představe-
ní. Vrácení vstupného uplatníte v místě 
zakoupení vstupenky. Vstupenky, na které 
byla vydána faktura, je možné vrátit pouze 
na obchodním oddělení Městských divadel 
pražských.

Únor 2012Únor 2012

KULATÉ REPRÍZY V ÚNORU

V únoru mají tři inscenace Městských divadel 
pražských kulatou reprízu. Dvoustovku oslaví 
25. února v Divadle Rokoko Oddací list, nejstarší 
inscenaci Městských divadel pražských zrežíroval 
v roce 1999 Ondřej Zajíc. Stou reprízu bude 
mít 9. února Hra vášní v Divadle Rokoko v režii 
Lídy Engelové a Saturnin režiséra Ondřeje Havelky
se bude 11. února v Divadle ABC hrát 
už popadesáté. 

Všem, kdo se na jednotlivých inscenacích podíleli,
gratulujeme a přejeme nejméně ještě jednou 
tolik repríz!

VÝSTAVY VE FOYER MĚSTSKÝCH DIVADEL PRAŽSKÝCH

Zveme vás na výstavy, které doprovází výstavu Muzea hlavního města Prahy „Praha a její dcery“. 
Ve foyer Divadla Rokoko jsme pro vás připravili výstavu Krása, talent, nostalgie a v Divadle ABC Krása, 
talent, současnost, v rámci kterých uvidíte řadu nádherných fotografií hereček Městských divadel 
pražských, vybrané kostýmy a tematické rekvizity.

NOVINKY Z MĚSTSKÝCH DIVADEL PRAŽSKÝCH

MOŽNOSTI REZERVACE

Na internetu  na www.MestskaDivadlaPrazska.cz, on-line rezervace
umožňuje vybrat si konkrétní místo v plánku hlediště.
Telefonicky  Divadlo ABC 224 215 943/Divadlo Rokoko 224 217 113
E–mailem rezervace@m–d–p.cz
Skypem rezervace.abc.rokoko
Faxem 224 232 275
Předplatné a hromadné objednávky telefonem 224 239 632

Upozorňujeme diváky, že místa ve 3. cenové 
zóně mají sníženou viditelnost na jeviště. 
Změna programu vyhrazena. Vstupné se 
vrací pouze v případě zrušení představení. 
Vrácení vstupného uplatníte v místě 
zakoupení vstupenky. Vstupenky, na které 
byla vydaná faktura, je možné vrátit pouze 
na obchodním oddělení Městských divadel
pražských.
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Otevírací doba pokladen:
Po–Pá  11–19 hodin
Sobota 14–19 hodin
Neděle  hodinu před začátkem představení

Divadlo ABC
Vodičkova 28, 110 00 Praha 1, pasáž U Nováků
Divadlo Rokoko
Václavské náměstí 38, 110 00 Praha 1, pasáž Rokoko

CENY VSTUPENEK
CBA anécs álaM321anóz ávoneC

čK  022čK 09čK 022čK 023índradnatS

Pan Kaplan má třídu rád a Shirley Valentine 390 Kč 290 Kč 90 Kč

čK 09čK 053čK 054ninrutaS

Prolomit vlny, Jana Eyrová a Super

Prohlídka zákulisí

člověk 290 Kč 190 Kč 90 Kč

30 Kč

     

            

     

     

     

     

     

      

     

     

     

      

     

      

     

     

    

     

     

     

           

     

          

     

    

      

Únorová akce pro členy Klubu diváků 
a předplatitele – LÓŽE PRO VÝHERCE

Výherce únorové soutěže dostane na jeden 
večer k dispozici lóži pro čtyři osoby v Divadle 
ABC na představení podle vlastního výběru. 
Stačí jen správně odpovědět na soutěžní 
otázku a být vylosován.
Otázka: Který z herců Městských divadel pražských 
oslavil 14. prosince osmdesáté narozeniny?

Odpovědi zasílejte do 20. 2. 2012 na e-mail 
kristyna.srolova@m-d-p.cz a do předmětu 
napište heslo „lóže“.

    

    

zřizovatel hlavní sponzoři mediální partneři

 2. Čt 19h  Monty Pythonův létající kabaret

 4.  So 17 30h  Prolomit vlny

 5.  Ne 20h  Pavlína Jíšová a přátelé*   Pronájem

 6.  Po 19h  Vzpomínky na vodě

 7. Út 19h   Perplex

 8. St 19h  Vražda jako poznaná nutnost

 9. Čt 19h  Hra vášní

 11.  So 17h  Dobrodružství

 12.  Ne 15h  Muzikálové Rokoko*    Pronájem

   20h  Robert Křesťan a DRUHÁ TRÁVA*    Pronájem

 13.  Po 19h  Fialové Květy štěstí

 14. Út 19h  Viktor K.

 16. Čt 19h  Oddací list

 17. Pá 19h  Perplex   Pro KD a předplatitele za 90 Kč

 20. Po 19h  Plný kapsy šutrů

 22.  St 19h   Superčlověk

 23. Čt 19h  Hráči

 24. Pá 19h  Astrolog

 25.  So 19h  Oddací list

 26.  Ne 15h  Dechovkové Rokoko s Josefem Zímou*   Pronájem

   20h  Popové Rokoko*   Pronájem

 27.  Po 19h  Důkaz

 28. Út 19h  Hra vášní

 29. Čt 19h   Důkaz

C

VZ

S

Zájezdy

Důkaz
Děčín, středa 1. 2., od 19h

Hráči
Náchod, pátek 10. 2., od 19h

Prolomit vlny
Varnsdorf, úterý 21. 2., od 19h

 1. St 19h  Sto roků samoty
 2. Čt 19h  Holky z kalendáře
 3. Pá  19h   Jana Eyrová
 4. So 17h  Shirley Valentine
 5. Ne 19h  Šivovo kolo života*   Pronájem

 6. Po 19h  Saturnin
 7. Út 11h  |MS| César a Drana   Pro seniory

   19h  Shirley Valentine
 8.   19h  Pan Kaplan má třídu rád   

50. repríza

200. repríza

100. repríza 9.  10h  Anna Karenina
    19h   Konečně štastná?
 10.  19h  Gold za všechny peníze 
 11.  19h  Saturnin
 12. Ne 19h  Šivovo kolo života*   Pronájem

 13. Po 19h  Král Lear
 14. Út 10h  Král Lear
   19h  Tajemné rozcestí neboli 
     Zlatá rybka po estonsku
 15. St 19h  Sto roků samoty
 16. Čt 19h  Vše o mé matce
 17. Pá 19h  Holky z kalendáře
 18. So 17h   Pan Kaplan má třídu rád
 19. Ne 20h  |MS| Lakomec – Geisslers 
     Hofcomoedianten*   Pronájem

 20. Po 19h   Pan Kaplan má třídu rád
 21. Út 19h  Všechno na zahradě
 22. St 11h  Všechno na zahradě   Pro seniory

   19h  |MS| César a Drana
 23. Čt 19h  Holky z kalendáře
 24. Pá 10h  Lakomá Barka   Pro školy

   19h  Konečně štastná?
 25. So 19h  Pan Kaplan má třídu rád

 27. Po 19h  Dobře rozehraná partie
 28. Út 19h  Hráči   Zadáno

 29.  St 19h   Gold za všechny peníze

K

Ž

Zájezdy

Třikrát život
Most, pátek 10. 2., od 19h

Lakomá Barka
Děčín, čtvrtek 23. 2., od 930h a 12h

D

T

A

PROHLÍDKY ZÁKULISÍ DIVADLA ABC

Víte, co je dekadentka, elevace, forbína či jak se věší 
horizont? Nevíte? V tom případě vás zveme 
na prohlídku zákulisí Divadla ABC. Budete mít 
možnost nahlédnout do divadelního zázemí, kam 
se běžný divák nedostane.

Prohlídky se budou konat po vybraných sobotních 
představeních, nejbližší termíny jsou 14. 1., 28. 1., 
a 4. 2.  vždy v Divadle ABC, sraz je 10 minut po 
představení před šatnou. Vstupenky za 30 Kč si 
můžete zakoupit na pokladnách divadel ABC 
a Rokoko nebo u uvaděček v den představení. 
Počet vstupenek na prohlídku je omezený.

Hra vášní
O. Brousek ml. a O. Vízner

Čtvrtek 9. 2. od 19h

Oddací list
J. Vlasák a T. Medvecká

Sobota 25. 2. od 19h

         Označení představení na Malé scéně ABC
  

Změna programu vyhrazena.
                    Označení předplatitelské skupiny. Na tato 
představení je možné zakoupit vstupenky.
* Tyto akce nejsou v režii Městských divadel pražských

VZ A D N

|MS|

Saturnin
 J. Hána, V. Čech a V. Fridrich

Sobota 11. 2. od 19h

Vše o mé matce
D. Syslová a D. Batulková

Čtvrtek 16. 2. od 19h

St

Čt

Pá

So

Prohídka zákulisí po představení

 2.  Po 19h ▶ perplex

 3.  út 19h ▶ vz monty pythonův létající kabaret

 6. Pá 19h ▶ astrolog   

 7. So 17h ▶ hráči   

 9. Po 19h ▶ hráči

 10.  út 19h ▶ oddací list

 11. St 19h ▶ viktor k.

 13. Pá 19h ▶ superčlověk   

 14. So 17h ▶ perplex   Pro nezadané

 15. Ne 19h ▶ prolomit vlny   

 17.  út 19h ▶ viktor k.

  19. Čt 19h ▶ Julie, ty jsi kouzelná 
     - Divadlo bez dozoru*   Pronájem

 20.  Pá 19h ▶ návštěvy u pana greena

 21.  So 17h ▶ vzpomínky na vodě

 22.  Ne 19h ▶ monty pythonův létající kabaret

 23.  Po 19h ▶ oddací list   Zadáno    

 24.  út 19h ▶ vražda jako poznaná nutnost

 26.  Čt 19h ▶ fialové květy štěstí

 27. Pá 19h ▶ důkaz

 28. So 17h ▶ Želary

 30.  Po 19h ▶ plný kapsy šutrů     

 1. Ne 19h ▶ Šivovo kolo života*   Pronájem

 2. Po 19h ▶ konečně šťastná?
 3. út 19h ▶ gold za všechny peníze
 4. St 19h ▶ shirley valentine
 5. Čt 19h ▶ všechno na zahradě
 6. Pá 19h ▶ shirley valentine
 7. So 17h ▶ d  Bedřich smetana: the greatest hits   
 9. Po 19h ▶ holky z kalendáře 
 10. út 11h ▶ |MS| César a drana   100. repríza    Pro seniory   
   19h ▶ t  saturnin
 11. St 10h ▶ anna karenina   Pro školy
   19h ▶ dobře rozehraná partie   
      Pro Klub diváků a předplatitele za 90 Kč
 12. Čt 10h ▶ hráči   Pro školy
   19h ▶ Bedřich smetana: the greatest hits
 13. Pá 19h ▶ jana eyrová
 14. So 17h ▶ konečně šťastná?
    15. Ne 14h ▶ Josef Zíma a Božejáci*   Pronájem
   20h ▶ Petr Kotvald*   Pronájem

 16. Po 19h ▶ anna karenina
 17. út 19h ▶ tajemné rozcestí neboli zlatá rybka
     po estonsku    
 18. St 19h ▶ Bedřich smetana: the greatest hits
 19. Čt 19h ▶ vše o mé matce
 20. Pá 10h ▶ lakomá Barka   Pro školy
   18h ▶ lakomá Barka
 21. So 17h ▶ lakomá Barka
   21h ▶ |MS| Don Juan aneb Strašlivé hodování
      - Geisslers Hofcomoedianten*   Pronájem

 23. Po 10h ▶ lakomá Barka   Pro školy
   19h ▶ C  shirley valentine 
 24.  út 19h ▶ dobře rozehraná partie   
 25. St 19h ▶ Ž  holky z kalendáře
 26. Čt 10h ▶ král lear   Pro školy
   19h ▶ král lear
 27. Pá 15h ▶ král lear      KMD 
 28. So 17h ▶ shirley valentine
   21h ▶ |MS| Láska ke třem pomerančům - Geisslers 
     Hofcomoedianten*   Premiéra    Pronájem
 29. Ne 19h ▶ a  pan kaplan má třídu rád
 30. Po 11h ▶ |MS| César a drana   Pro seniory
   19h ▶ saturnin

Změna programu vyhrazena.
vz  a  d  n  Označení předplatitelské skupiny. Na tato 
představení je možné zakoupit vstupenky.

 Prohlídka zákulisím po představení.
* Tyto akce nejsou v režii Městských divadel pražských
|MS|       Označení představení na Malé scéně ABC



G. B. Della Porta, N. Penev
Astrolog
Hravá podvodnická komedie plná intrik, 
důmyslných lstí, zápletek a podvodů, 
které se, jak to často bývá, mohou neče-
kaně obrátit proti jejich strůjcům. raj: 
J. Hána, V. Fridrich, M. Písařík, J. Vlach,  
J. Szymik, R. Kalvoda, P. Klimeš,  Z. Vencl, 
H. Doulová, ad. r: Nikolaj Penev 
‣ 2:10

E. Kishon
Oddací list
Řada komických situací s jemnou 
nadsázkou a chytrou ironií provokuje  
k zamyšlení: vzali bychom si svého 
partnera i po dvaceti letech společného 
soužití? raj: T. Medvecká, J. Vlasák, 
R. Fidlerová, M. Procházková, J. Hána/ 
M. Hofmann a M. Rošetzký r: Ondřej 
Zajíc ‣ 2:05

N. V. Gogol
Hráči
Tragikomedie z atraktivního prostředí 
falešných hráčů. „V kartách neexistuje 
předstírání, karban nešetří nikoho, karty 
jsou velmi demokratické.“ Tato inscena-
ce získala cenu odborné poroty na Grand 
Festivalu smíchu 2009. raj: M. Dlouhý, 
V. Fridrich, A. Procházka, L. Jurek,  
Z. Dušek, M. Písařík, J. Szymik, L. Homo-
la, Vojtěch Dvořák/J. Nosek r: Petr 
Svojtka ‣ 2:15

J. Janků, P. Svojtka, K. Fialová
Fialové Květy štěstí
Dáma v nejlepších letech, laskavá, 
moudrá, zábavná a plná životního op-
timismu – taková je Květa Fialová  
v životě i ve své benefici.  
raj: K. Fialová, D. Batulková/N. 
Konvalinková, Z. Kajnarová/Máša Mál-
ková/E. Pacoláková, J. Klem/V. Čech,  
L. Jurek/R. Říčař, J. Janouch  
r: Petr Svojtka ‣ 2:00

M. von Mayenburg
Perplex
Absurdní komedie pro silné nátury. Do  
16 let nepřístupno, od 60 let na vlastní 
nebezpečí. raj: V. Kubařová, L. Zbranko-
vá, V. Dvořák, J. Hána r: Petr Svojtka 
‣ 1:45

D. Auburn
Důkaz
Zoufalé hledaní nepopiratelného, 
jediného a nezpochybnitelného důkazu 
ústí v poznání, že i kdyby se všechno 
na světě dalo spočítat a převést na nu-
merické hodnoty, vždycky zůstane ještě 
něco nevysvětlitelného. Divadelní hra  
o lásce a matematice získala Pulitzero-
vu cenu. raj: V. Kubařová, O. Vízner, 
M. Písařík a S. Jachnická r: Ondřej 
Zajíc ‣ 2:15

L. von Trier/V. Nielsenová
Prolomit vlny
Milostné drama o vášni, víře a oběta-
vosti bez hranic. raj: L. Pernetová/ 
K. Sedláčková-Oltová, H. Čermák, D. 
Batulková, L. Jurek, R. Fidlerová, J. 
Nosek, V. Čech, D. Vejražka, Viktor 
Dvořák, S. Lehký.  r: Ondřej Zajíc 
‣ 2:10

M. Jones
Plný kapsy šutrů
Dva statisté z malé irské vesnice se 
účastní natáčení amerického velkofi lmu. 
Co udělá se dvěma obyčejnými chlapíky 
skutečnost, že se octnou na dosah velkého 
světa, peněz a slávy? Inscenace vznikla ve 
spolupráci s FDA. raj: M. Vladyka  
a R. Holub ve všech patnácti (!) mužských  
i ženských rolích r: Jana Kališová ‣ 2:10

J. Janků, M. Pacek, P. Svojtka
Viktor K. aneb Český 
národ neskoná
Nová česká komedie o kupónové 
privatizaci, Harvardských fondech a Ba-
hamských ostrovech. raj: V. Fridrich, 
V. Dvořák, H. Bor, J. Hána, R. Kalvoda,  
A. Procházka, V. Janků, V. Kubařová 
r: Petr Svojtka ‣ 2:30

K. Legátová

Želary
Adaptace nejvyhledávanějšího bestselle-
ru posledních let. raj: E. Pacoláková, 
V. Fridrich, J. Smutná, O. Vízner, L. Jurek,  
V. Dvořák ad. r: Pavel Khek ‣ 2:40

G. Dagan 
Vražda jako poznaná 
nutnost
Černá komedie o tom, že na každou práci 
je dobré si najmout profesionála. raj:  
D. Syslová, L. Veselý, E. Pacoláková, V. Jan-
ků, J. Klem/P. Štěpánek, J. Hána, P. Juřica, 
M. Kubačák r: Ondřej Zajíc ‣ 2:00

S. Stephensonová 

Vzpomínky na vodě
Hořká komedie o sladkých urážkách. Tři   
sestry se vracejí do rodného domu, aby se 
tu svérázným způsobem rozloučily s mat-
kou. raj: D. Batulková, E. Pacoláková, 
V. Peterková, D. Syslová, J. Schwarz,  
P. Štěpánek r: Lída Engelová ‣ 2:20

J. Tätte
Tajemné rozcestí neboli 
Zlatá rybka po estonsku
Hra o zázracích a penězích a také  
o děravé neději, že by láska a peníze 
mohly být slučitelné. raj: L. Mrkvič-
ka, L. Pernetová, M. Písařík, Z. Vencl 
r: Lída Engelová ‣ 2:00

L. N. Tolstoj
Anna Karenina
Osud ženy „krásné a nešťastné“, příběh  
vášnivé lásky. raj: L. Vlasáková/M. Badin-
ková, H. Čermák, J. Smutná, J. Vlasák,  
V. Čech, M. Mňahončák, D. Sedláková ad. 
r: Peter Gábor ‣ 3:00

E. Albee
Všechno na zahradě
Mrazivá komedie o tom, co všechno mu-
síte mít na zahradě, abyste mohli slušně 
žít. raj: A. Procházka, V. Gajerová, 
L. Příkazký, D. Syslová, M. Vladyka ad. 
r: Petr Svojtka ‣ 2:15

S. Adamson podle P. Almodóvara
Vše o mé matce
Adaptace slavné filmové předlohy španěl-
ského režiséra o hledání naděje a mnoha 
konvenčních i šokujících podobách lásky. 
raj: D. Batulková, V. Dvořák, D. Syslo-
vá, V. Marek, E. Pacoláková, C. Mayerová 
ad. r: Peter Gábor ‣ 2:45

J. Janků, P. Svojtka
Superčlověk
Nekompromisní groteska o tom, co 
všechno se může stát v televizní reality 
show, když hlavní výhrou je 50 miliónů. 
raj: V. Fridrich, J. Hána, R. Kalvoda,  
L. Pernetová, B. Poláková, A. Procház-
ka, L. Příkazký, J. Smutná, J. Szymik 
r: Petr Svojtka ‣ 2:30

G. Chapman, J. Cleese, T. Gilliam,  
E. Idle, T. Jones, M. Palin
Monty Pythonův létající 
kabaret
Jevištní podoba skečů slavné britské ko-
mediální skupiny, známé ze série britské 
televizní stanice BBC. Bláznivý humor 
Monty Pythonů poprvé na českém jevišti. 
raj: H. Čermák/V. Dvořák, V. Fridrich, 
J. Hána, R. Štabrňák, B. Poláková,  
R. Kalvoda r: Petr Svojtka ‣ 2:20

J. Janků, P. Svojtka
Bedřich Smetana:
The Greatest Hits
Komický muzikál pro činoherce. Osm a půl 
opery (a ještě něco navíc) za jednu cenu. 
raj: P. Juřica, L. Pernetová, V. Gajerová, 
V. Kubařová, R. Říčař, M. Slaný, H. Bor,  
Z. Vencl, R. Kalvoda, L. Zbranková, S. Mil-
ková, Z. Kalina, J. Klem a  I. Hlas, Hudební 
aranže: I. Hlas a J. Janouch r: Petr 
Svojtka

L. Coxonová

Konečně šťastná?
„Tohle má bejt můj život? Tenhle 
přiblblej zmatek plnej nedorozumění? To 
má být ono?!“ Současná britská hořká 
komedie o manželství. raj: V. Gajerová, 
L. Veselý, J. Drbohlavová, B. Lukešová,  
A. Procházka, V. Čech, P. Juřica  
r: Petr Svojtka ‣ 2:30

S. Vögel
Dobře rozehraná partie
Současná komedie o tom, jak žít sám
a nezpustnout. Inscenace vznikla ve 
spolupráci s Rakouským kulturním fórem 
v Praze. raj: J. Vlasák, L. Jurek,  
P. Štěpánek, J. Smutná a K. Veckerová 
r: Lída Engelová ‣ 2:40

W. Shakespeare
Král Lear
„Leare, Leare, Leare, tluč na vrata, jimiž 
jsi vpustil blbost a vyhnal rozum!“ Slavná 
tragédie o pýše a pádu ješitného starce. 
raj: J. Vlasák, V. Gajerová, Máša Mál-
ková, B. Lukešová, V. Fridrich, R. Kalvoda, 
V. Čech, V. Dvořák, J. Szymik ad.  
r: Petr Svojtka ‣ 2:45

Ch. Brontëová
Jana Eyrová
Adaptace slavného anglického románu 
o zapovězené lásce a děsivém tajemství. 
raj: E. Pacoláková, H. Čermák,  
C. Mayerová, R. Schwab, D. Šoltýsová ad. 
r: Peter Gábor ‣ 2:20

J. Heller
Gold za všechny peníze
Chcete-li za každou cenu pracovat  
v Bílém domě, může z toho být pěkná 
komedie. raj: L. Veselý, D. Batulková, 
H. Bor, R. Fidlerová, P. Juřica, J. Vlasák, 
H. Doulová, J. Jiskrová, J. Vlach,  
M. Weigertová, S. Lehký, J. Szymik,  
A. Kulovaná, V. Čech, J. Klem, P. Klimeš 
r: Ondřej Zajíc ‣ 2:40

L. Rosten/M. Hanuš
Pan Kaplan má třídu rád
Oblíbená kniha o záludnostech vyučování 
cizí řeči v originálním jevištním provedení 
plném písní, tance a půvabného humoru. 
Tato inscenace získala ocenění Komedie 
roku 2009 a cenu odborné poroty na 
GRAND Festivalu smíchu v Pardubicích. 
raj: O. Vízner, J. Vlach, S. Fišer,  
J. Klem, L. Lipský/D. Klapka, H. Bor,  
J. Szymik, M. Písařík, J. Smutná,  
J. Drbohlavová, H. Doulová, V. Nerušilová, 
V. Gajerová ad. r: Miroslav Hanuš 
‣ 2:50

Z. Jirotka, M. Vačkář, O. Havelka
Saturnin
Hudební férie na motivy slavného 
humoristického románu Zdeňka Jirotky 
vypráví o sluhovi, který způsobí  
v poklidném životě svého zaměstnava-
tele řadu překvapivých zvratů. raj:  
V. Fridrich, J. Hána, J. Smutná,  
J. Meduna/V. Havelka, L. Pernetová/ 
Z. Norisová, J. Vlach, V. Čech r: 
Ondřej Havelka ‣ 2:55

W. Russell

Shirley Valentine
Bravurní komedie o hledání sebe 
sama je určena nejen ženám středního 
věku, ale všem, kdo mají rádi dobrou 
zábavu. Inscenace vznikla ve spoluprá-
ci s FDA. v r Zdeňka Kaloče hraje 
Simona Stašová ‣ 2:50

J. Werich
Lakomá Barka
Rozverná pohádka pro děti každého věku 
o nejlakomějších ze všech lakomých 
obyvatel vesnice Dejvice. raj: H. Doulo-
vá/Z. Mixová, L. Jurek/M. Večerka,  
J. Szymik/V. Volek, J. Hána/L. Homola, 
V. Fridrich/L. Jurek, K. Lojdová/L. Zbran-
ková ad. r: Petr Svojtka ‣ 1:40

T. Firth
Holky z kalendáře
Něžná a jímavá komedie o ženách, které 
jsou pro dobrou věc ochotny udělat to, 
co by je nenapadlo ani v těch nejodváž-
nějších snech. raj: H. Doulová,  
V. Gajerová, D. Batulková, R. Fidlerová,  
J. Smutná, K. Macháčková, L. Termerová,  
J. Vlasák, P. Juřica, L. Skořepová,  
S. Lehký, J. Drbohlavová, Z. Vencl,  
D. Choděrová r: Ondřej Zajíc ‣ 2:50

I. Doré

César a Drana
Strhující monodrama kanadské autorky. 
Stará romská žena v podání nezaměni-
telné Luby Skořepové vypráví příběh plný 
lásky, tajemství, humoru, vášně a životní 
moudrosti. v r Jiřího Trnky hraje 
Luba Skořepová ‣ 1:15

Dubnový repertoár

  - Divadlo ABC

  - Malá scéna ABC

  - Divadlo Rokoko



libuše (alias Veronika – tedy Veronika Gajerová)
První dáma souboru jasně musí hrát kněžnu Libuši. Prozradí na sebe, že 
sňatek s Přemyslem Oráčem nebyl zas až tak idylický, jak se mohlo  
zpočátku zdát, a z toho pramení i její zahořklost a intrikánství. I když to 
zpočátku vypadá, že to s ní špatně dopadne, nakonec se vše v dobré ob-
rátí a najde i svého vyvoleného.

sabina (alias Zbyšek – tedy Zbig-
niew Kalina)
Herec, kterému byla slíbena role 
Hamleta, nakonec přišel zkrátka. Při-
padla na něj role zrádce Sabiny, který 
je ovšem alespoň dobrým básníkem... 
(a odborníci si jistě doplní, že je i au-
torem libret Smetanových oper Brani-
boři v Čechách a Prodaná nevěsta) 

stařenka (alias Zdeněk – tedy Zde-
něk Vencl)
Černý Petr a tak trochu potupa je pro 
herce, když musí hrát roli, která vybyla.  
V tomto případě je to kouzelná a tro-
chu potměšilá stařenka. Ale nakonec 
se právě role stařenky ukáže jako di-
vácky vděčná... 

Branibor (alias Michal – 
tedy Michal Slaný)
Kladný hrdina, který tuží tělo a tříbí vtip. Nemá příbuzných,  
a proto je jeho největší láskou je česká země. Poznávacím 
znamením je, že je oděn v romantické bílé barvě. I když to 
zpočátku vypadá, že to s ním špatně dopadne, nakonec se vše  
v dobré obrátí a najde i svou vyvolenou.

Bedřich Smetana:  
The Greatest Hits

Víte co je to Braprodali Dvě Hutačervi? Nebudu vás napínat – je to mnemotechnická pomůcka, jak si 
zapamatovat všechny Smetanovy opery v tom pořadí, jak byly napsány, včetně té poslední nedokon-
čené... Braniboři v Čechách, Prodaná nevěsta, Dalibor, Libuše, Dvě vdovy, Hubička, Tajemství, Čer-
tova stěna a Viola. Jiří Janků jako autor se náležitě zapotil, aby na každou operu byl v novém kousku 
alespoň nějaký odkaz – ať už v postavách, áriích či sborech, ale třeba jen slovem nebo větou. Znalci 
Smetanových děl tak mohou při představení luštit tyto postmoderní hádanky. Dějové zápletky sice 
neodpovídají skutečnému ději oper, ale témata jsou tam obsažena všechna – ať už je to láska, mo-
tiv dvou bratrů, nenávist a závist, ziskuchtivost, nebo samozřejmě happy end. Těm, kdo dosud ne-
viděli, prozradíme, že v ději uvidí i medvěda, nebezpečnou ďábelskou stěnu, po které hrdinové špl-
hají, a také na hubičku dojde...

představíme vám alespoň některé z hrdinů:

dalibor (alias Roman – tedy Roman Říčař)
Záporný hrdina, který zahodil svůj talent a disponuje všemi zápornými 

vlastnostmi, které si jen vzpomenete. Po-
znávacím znamením je, že je oděn v čer-
ném. I když to zpočátku vypadá, že to s ním 
špatně dopadne, nakonec se vše v dobré 
obrátí a najde i svou vyvolenou.

mařenka (alias Verča – tedy Veronika Ku-
bařová)
Naivka souboru, krásná upřímná dívenka, 
jako dělaná pro kladného hrdinu. Ale víme, 
že protiklady se přitahují. I ona musí překo-
nat nejedno protivenství, aby vše nakonec 
dobře dopadlo.
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Ivan Sergejevič Turgeněv/Antonín Máša
Rváč
Režie: Ondřej Zajíc
Premiéra: 17. 11. 2012
Adaptace Turgeněvovy prózy o velikém přátel-
ství dvou nesourodých duší, které osudově rozdělí 
láska ke stejné ženě.

William Shakespeare
Sen čarovné noci
Režie: Petr Svojtka
Premiéra: 23. 3. 2013
Slavná Shakespearova hra v novém překladu Ji-
řího Joska. Poetická komedie o rozmarech lásky 
a noci plné divů, které se možná staly a možná 
pouze zdály.

Robert Fulghum/Miroslav Hanuš
Drž mě pevně, miluj mě zlehka
Režie: Miroslav Hanuš
Světová premiéra: 8. 6. 2013
Česká premiéra divadelní adaptace nejnovějšího 
románu oblíbeného amerického autora Roberta 
Fulghuma plná tance, písní a moudré nostalgie.

Ricky Gervais, Stephen Merchant
Kancl
Režie: Petr Svojtka
Česká premiéra: 10. 11. 2012 
První divadelní uvedení kultovního seriálu BBC, 
který je originálním a vtipným pohledem do záku-
lisí jedné obyčejné kanceláře.

Vittorio Franceschi
Úsměv Dafné
Režie: Viktorie Čermáková
Premiéra: 2. 2. 2013
On, ona, jeho sestra a unikátní květina Dafné, která 
v sobě skrývá neuvěřitelné tajemství. Česká pre-
miéra italské tragikomedie pojednávající neváž-
ným způsobem o věcech velmi vážných. 

Karel Čapek/Arnošt Goldflam
Věštkyně, vraždy,  jasnovidci
Režie: Arnošt Goldflam
Česká premiéra: 16. 3. 2013
Česká premiéra svérázné adaptace Čapkových po-
vídek. Magické příběhy s tajemstvím někdy až ho-
rorovým, jindy úsměvným, trochu detektivní, tro-
chu legrační, trochu nostalgické.

Brian Friel
Molly Sweeney
Režie: Ondřej Zajíc
Česká premiéra: 15. 6. 2013
Česká premiéra psychologického dramatu vynika-
jícího irského dramatika o slepotě skutečné i do-
mnělé, a opravdových zázracích života.

Dramaturgický plán Městských 
divadel pražských 2012/2013

Bedřich Smetana:  
The Greatest Hits

Dnes už má nová hudební komedie Jiřího Janků a Petra Svojtky Bedřich 
Smetana: The Greatest Hits po premiéře (byla 17. března v Divadle ABC). 
Jistě bude patřit k nejnavštěvovanějším inscenacím a to hlavně díky 
výborným aranžmá Smetanových písní, árií i sborů Ivanem Hlasem  
a Jiřím Janouchem. Přinášíme vám několik záběrů ze zkoušek, kde se 
herci nejen „bavili“, ale také řádně zapotili...
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1. Hanuš Bor, Radim Kalvoda a Zbigniew Kalina 
2. Pavel Juřica a Lucie Pernetová 
3. Veronika Gajerová
4. Zdeněk Vencl a Michal Slaný
5. Veronika Kubařová a Roman Říčař 

Foto: I. Chmela
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Červnové premiéry

kate atkinsonová
Ostatní světy

Hru britské prozaičky Kate Atkinsonové (Ostatní světy jsou jejím jediným dramatickým dílem) přirov-
nává režisér Radovan Lipus k Arkádii Toma Stopparda. Základní motiv konfrontuje svět minulosti s tím 
současným, a to prostřednictvím ženských osudů. Příběh viktoriánských žen, jejichž životy ničila podří-
zenost, závislost a ortodoxní lpění na rodině a které tolik bojovaly za svobodu a rovnoprávnost, se stře-
tává s těmi, které to s rovnoprávností a svobodou přehnaly tak dokonale, že ztratily úplně schopnost žít 
v páru... Které z nich jsou šťastnější? 

Hra nabízí skvělé herecké příležitosti především pro ženskou část souboru. V inscenaci, která 
se připravuje na červen 2012, uvidíte Evellyn Pacolákovou, Danu Batulkovou, Danu Syslo-
vou, Stanislavu Jachnickou, Henrietu Hornáčkovou, Veroniku Gajerovou, Radku Fidlerovou  
a Danielu Choděrovou.  Ale samozřejmě nechybí ani muži – Lukáš Jurek, Luboš Veselý a Petr Klimeš.

nikolaj erdman 
Sebevrah

Hry Nikolaje Erdmana, především Sebevrah z roku 1928, tvoří v ruské literatuře přímé spojení mezi go-
golovským satirickým dramatem a absurdním divadlem. Je to bláznivá komedie o tom, že v tomhle 
světě se už nemůžete ani oběsit bez politických komentářů. Situace jako vystřižená ze současnosti – 
náš hrdina Podsekalnikov nemá práci, selže jeho snaha o soukromé podnikání v kabaretním průmyslu, 
neunese fakt, že ho živí manželka a že žije ve společné domácnosti s tchyní. Skoncovat se životem vy-
padá lákavě. Problém nastane, když hrdina toto své rozhodnutí prozradí sousedům. Vzápětí je zaplaven 
žádostmi nejrůznějších jednotlivců i organizací o to, aby si směli jeho smrt přivlastnit... Více o autorovi  
a také o připravované inscenaci Ondřeje Zajíce prozradíme v příštím čísle.

V hlavní roli Posekalnikova uvidíte Jiřího Hánu, jeho ženu Marju si zahraje Dana Batulková a tchýni Sera-
fimu Lenka Termerová. V dalších rolích se představí Pavel Juřica, Veronika Janků, Jan Vlasák nebo Jan 
Szymik, Stanislav Lehký, Radim Kalvoda, Robert Hájek, Lucie Roznětínská a další. Premiéra je plánovaná 
na 18. června 2012 v Divadle Rokoko. www.hyperinzerce.cz

I takové inzeráty u nás 
můžete najít!

   Lístky do divadla

   Lístky do kina 

   Vstupenky na koncerty
a muzikály

    Vstupenky na výstavy
a veletrhy

Tento portál provozuje společnost HyperMedia a. s. | www.hypermedia.cz
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velkoobchod čerstvým ovocem, zeleninou, bylinkami,  
houbami, exotickými plody a loupanými produkty 

velkoobchod čerstvým ovocem a zeleninou též v kvalitě BIO  

www.gastrofresh.cz

velkoobchod čerstvým ovocem, zeleninou, bylinkami,  
houbami, exotickými plody a loupanými produkty 

velkoobchod čerstvým ovocem a zeleninou též v kvalitě BIO  

www.gastrofresh.cz

KINO 
LUCERNA

1. ne
14:00 Modrý tygr, ČR
16:15 Železná lady (The Iron Lady), GB

18:30
Giacomo Puccini: Madam Butterfl y 
- záznam z Metropolitní opery 
v New Yorku 

2. po
14:00, 
16:15 Železná lady (The Iron Lady), GB

18:30 The Artist, FRA/Belgie
20:45 Stud (Shame), GB
3. út
16:15 Železná lady (The Iron Lady), GB
18:30 The Artist, FRA/Belgie
20:45 Stud (Shame), GB
4. st
16:15 Železná lady (The Iron Lady), GB
18:30 The Artist, FRA/Belgie
20:45 Stud (Shame), GB
5. čt
16:30 Miláček (Bel Ami), GB/Fra/Ita
18:45 Kluk na kole (Le Gamin au vélo), FRA
20:45 The Artist, FRA/Belgie
6. pá
13:30 Černobílý svět (The Help), USA
16:30 Miláček (Bel Ami), GB/Fra/Ita
18:45 Kluk na kole (Le Gamin au vélo), FRA
20:45 The Artist, FRA/Belgie
7. so

14:00 Lorax 3D 
(Dr. Seuss' The Lorax), USA

16:30 Miláček (Bel Ami), GB/Fra/Ita
18:45 Kluk na kole (Le Gamin au vélo), FRA
20:45 The Artist, FRA/Belgie
8. ne

14:00 Lorax 3D 
(Dr. Seuss‘ The Lorax), USA

16:30 Miláček (Bel Ami), GB/Fra/Ita
18:45 Kluk na kole (Le Gamin au vélo), FRA
20:45 The Artist, FRA/Belgie
9. po

14:00 Lorax 3D 
(Dr. Seuss‘ The Lorax), USA

16:45 Kluk na kole (Le Gamin au vélo), FRA
18:45 The Artist, FRA/Belgie
20:45 Miláček (Bel Ami), GB/Fra/Ita

10. út
16:45 Kluk na kole (Le Gamin au vélo), FRA
18:45 The Artist, FRA/Belgie
20:45 Miláček (Bel Ami), GB/Fra/Ita
11. st
14:00, 
16:45

Kluk na kole 
(Le Gamin au vélo), FRA

18:45
Vrtěti ženou (Hysteria), GB/FRA/
SRN - slavnostní premiéra
 vstupenky v prodeji

20:45 Miláček (Bel Ami), GB/Fra/Ita
12.-19. www.eurofilmfest.cz

DNY EVROPSKÉHO FILMU
13. pá
14:00 Děti moje (The Descendants), USA
14. so
14:00 Sněhurka (Mirror Mirror), USA
15. ne
14:00 Sněhurka (Mirror Mirror), USA
16. po
14:00 Máme papeže! (Habemus Papam), It
20. pá
14:00, 16:15, 18:30   Vrásky z lásky, ČR

20:45 Vrtěti ženou 
(Hysteria) GB/FRA/SRN

21. so

14:00 Knofl íková válka, (La Nouvelle 
guerre des boutons), FRA

16:15, 18:30   Vrásky z lásky, ČR

20:45 Vrtěti ženou 
(Hysteria) GB/FRA/SRN

22. ne

14:00 Knofl íková válka, (La Nouvelle 
guerre des boutons), FRA

16:15, 18:30   Vrásky z lásky, ČR

20:45 Vrtěti ženou 
(Hysteria) GB/FRA/SRN

23. po
14:00, 16:15, 18:30   Vrásky z lásky, ČR

20:45 Koupili jsme zoo 
(We Bought a Zoo), USA

24. út
14:00, 16:15   Vrásky z lásky, ČR

18:45
* LADIES MOVIE NIGHT * 
Báječný hotel Marigold (The Best 
Exotic Marigold Hotel), GB

25. st
16:15, 18:30   Vrásky z lásky, ČR

20:45 Koupili jsme zoo 
(We Bought a Zoo), USA

26. čt
16:15, 18:30   Vrásky z lásky, ČR

20:45 Báječný hotel Marigold (The Best 
Exotic Marigold Hotel), GB

27. pá
14:00, 16:15, 18:30   Vrásky z lásky, ČR

20:45 Báječný hotel Marigold (The Best 
Exotic Marigold Hotel), GB

28. so

14:00 Knofl íková válka, (La Nouvelle 
guerre des boutons), FRA

16:15, 18:30   Vrásky z lásky, ČR

20:45 Báječný hotel Marigold (The Best 
Exotic Marigold Hotel), GB

29. ne

14:00 Knofl íková válka, (La Nouvelle 
guerre des boutons), FRA

16:15, 18:30   Vrásky z lásky, ČR

20:45 Báječný hotel Marigold (The Best 
Exotic Marigold Hotel), GB

30. po
14:00, 
20:45

Báječný hotel Marigold (The Best 
Exotic Marigold Hotel), GB

16:15, 18:30   Vrásky z lásky, ČR

PŘEDSTAVENÍ 
S MOŽNOSTÍ SLEVY PRO SENIORY

2. po 14:00 Železná lady

6. pá     13:30 Černobílý svět

11. st 14:00 Kluk na kole

13. pá 14:00 Děti moje

16. po 14:00 Máme papeže!

20. pá 14:00 Vrásky z lásky

23. po 14:00 Vrásky z lásky

27. pá 14:00 Vrásky z lásky

30. po 14:00  Báječný hotel Marigold

04/2012 PROGRAM NA MĚSÍC DUBEN
Vodičkova 36, 110 00 Praha 1

kino@lucerna.cz, www.lucerna.cz
www.facebook.com/kinolucerna

Pokladna, rezervace:  736 431 503, 224 216 972-3

PARTNEŘI KINA LUCERNA ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Přesný a aktuální program kina Lucerna 
najdete vždy na www.lucerna.cz/kino.php
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Soutěž o 2×2 vstupenky 
Na představení Důkaz
27. 4. 2012 od 19h v Divadle Rokoko

otázky:
1. kteří dva herci městských divadel pražských hrají v důkazu ústřední dvojici 
     dcery a otce?
2. jaké literární ocenění získal david auburn za divadelní hru důkaz?
3. kdo hrál hlavní roli Catherine ve stejnojmenném americkém filmu?
Těšíme se na Vaše odpovědi na emailu: kristyna.srolova@m-d-p.cz. Do předmětu uvádějte 
heslo „soutěž“. Odpovědi na otázky a jména výherců najdete v aktualitách a na našich 
webových stránkách. Slosování proběhne 18. 4. 2012.
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veletrh for senior
Městská divadla pražská budou mít svůj 
stánek na veletrhu For Senior ve dnech 
12. – 15. dubna 2012. Přijďte se podí-
vat na výstaviště v Letňanech, kde se do-
zvíte něco o našich představeních ne-
jen pro seniory, ale také můžete získat 
slevové kupony na vstupenky do divadel ABC  
a Rokoko. A pozor, možná i osobně potkáte 
Květu Fialovou, která bude letošní veletrh za-
hajovat.

svět knihy na jevišti
Městská divadla pražská uvedou v doprovod-
ném programu veletrhu Svět knihy některá 
svá představení. Doprovodný program Svět 
knihy na jevišti chce poukázat na úzké spojení 
mezi literaturou a divadlem. A právě Měst-
ská divadla pražská mají na repertoáru řadu 
divadelních adaptací literárních děl. V rámci  
doprovodného programu můžete v diva-
dlech ABC a Rokoko zhlédnout Janu Eyrovou 
(13.4.), Annu Kareninu (16.4), Želary (28.4), 
Pan Kaplan má třídu rád (29.4.) a Saturnina 
(30.4.). Pokud tato představení navštívíte, 
dostanete slevenku na 50% ze vstupného 
na veletrh Svět knihy, který se bude konat  
17.– 20. května na Výstavišti Praha.

představení pro nezadané
V dubnu se opět v Městských divadlech praž-
ských můžete seznámit na již tradičním večeru 
pro nezadané. Tentokrát jsme sobotní večer vy-
hradili gayům a lesbám. Čeká na vás předsta-
vení Perplex, tři komentované prohlídky diva-
dla, Smilebox (fotokoutek), tombola a welcome 
drink. Večer bude na téma „severské noci“  
a proto kdo přijde v oblečení, které bude v du-
chu tohoto tématu (může to být celá maska 
nebo třeba jen nějaký doplněk, který bude 
téma severských nocí připomínat) dostane od 
nás dárek. Večerem vás budou provázet Jiří 
Hána a Veronika Kubařová.
těšíme se na vás v sobotu 14. dubna od 
17h v divadle rokoko. Přijďte si užít výji-
mečný večer, při kterém možná poznáte part-
nera na celý život. 

jarní workshop pro děti
V pátek 20. a v sobotu 21. dubna proběhne ho-
dinu před představením Lakomá Barka ve foyer 
Divadla ABC jarní workshop pro děti. Po oba dva 
dny si děti mohou vyzkoušet výrobu jarních de-
korací a předmětů souvisejících s jarem a Veli-
konocemi. 
Na toto představení můžete využít i naši ro-
dinnou vstupenku (při nákupu dvou vstupe-
nek za plnou cenu jdou vaše dvě děti do 15 let 
zdarma).

divadelní předplatné
předplatné do divadel aBC a rokoko se 
spoustou výhod a nejlepšími cenami.

Nabízíme 8 předplatitelských skupin se sle-
vami až 40 %  oproti běžným cenám vstupe-
nek. Připravili jsme pro vás i novinku, kombi-
nované předplatné Klasická hudba a divadlo, 
v jehož rámci jsou dvě hudební představení  
v Divadle ABC a dva koncerty Symfonického or-
chestru hl. m. Prahy FOK. Předplatné je v pro-
deji od 1. března na pokladnách divadel ABC  
a Rokoko a také na našich webových stránkách.

 ..SOUTěŽ 27....26 NOVINKy Z MěSTSKýCH DIVADEL PRAŽSKýCH..
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